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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 21. august 2018 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Ja-

kob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 189 (alm. del)  

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor IB-elever (International Baccalaureate-elever) 

har deadline for ansøgning om optagelse på en videregående uddannelse 

allerede d. 15. marts, når studenter fra andre ungdomsuddannelser har 

deadline for ansøgning d. 5. juli? 

Svar 

 

Ansøgere med en international eksamen som adgangsgivende eksamen, f.eks. In-

ternational Baccalaureate (IB), har frist for ansøgninger til videregående uddannel-

ser den 15. marts for at give de videregående uddannelsesinstitutioner tilstrække-

lig tid til en korrekt sagsbehandling. De videregående uddannelsesinstitutioner 

skal bl.a. omregne ansøgernes karaktergennemsnit til den danske syvtrinsskala, 

herunder evt. omregne, om ansøgerne, jævnfør eventuelle specifikke adgangs-

krav, har opnået en tilstrækkelig høj karakter i udvalgte fag. De videregående ud-

dannelsesinstitutioner skal også vurdere, om ansøgerne har bestået fag på det ni-

veau, der er specifikke adgangskrav om på en pågældende uddannelse. De vide-

regående uddannelsesinstitutioner prioriterer mange ressourcer til at indhente 

manglende dokumentation med henblik på en sagsbehandling af høj faglig kvali-

tet. Fristen i marts skal understøtte, at ansøgere med en IB-eksamen vurderes på 

lige vilkår med ansøgere med en dansk gymnasial eksamen.  

 

Ansøgere, som skal søge inden 15. marts, har frem til 5. juli mulighed for at uplo-

ade bilag til ansøgningen, f.eks. et eksamensbevis. Ansøgere med en IB-eksamen 

kan således på lige fod med ansøgere med en dansk adgangsgivende eksamen 

søge om optagelse på en videregående uddannelse i direkte forlængelse af deres 

IB-uddannelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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